



# Fredaasposten

Følg også med på Vigilo

Uke 16 – 19. april 2024

## KALENDEREN:

**Onsdag 1. mai** – **Fridag**, Arbeidernes dag – offentlig fridag.

**Torsdag 2. mai** – og fredag 3. mai – **Barnehagen stengt** – BH-stevne. **Fri for 1.kl.**

Lørdag 4. mai – til lørdag 11. – Besøk fra vennskapsskole i Tsjekkia. Side 3.

**Torsdag 9. mai** – **Fridag**. Himmelfartsdag – offentlig helligdag.

**Fredag 10. mai** – **Fridag** for 1. - 10. klasse & SFO, inneklemt dag. **Barnehagen åpen.**

Fredag 17. mai – Feiring av grunnlovsdagen på Hovenga.

Tirsdag 21. mai – Innskriving i Gullboken for den nye førsteklassen kl 18.

Lørdag 25. mai – Maifest og dugnad for barnehagen og 1. klasse.

Lørdag 15. juni – Den viktigste skolelørdagen i år: SIRKUS for alle.

Viktig info fra Foreldreforbundet på side 6

## HJELP

Familien min skal ha to elever fra Tsjekkia boende, men vi har ikke muligheter til å tilby husrom før mandag, pga konfirmasjon i Stavanger. Den opprinnelige planen vi hadde for guttene kan ikke gjennomføres. Jeg lurte derfor på om noen kan ha to hyggelige gutter boende hos seg fra lørdag kveld til mandag morgen?

Beste hilsen Silje Malmin, 47237241

Se også  
side 3

## KJÆRE alle DUGNADs-foreldre.

Tusen takk for fantastisk innsats i går!

Det var en fryd å se alt som er blitt fikset og ordnet.

🌲 Takk for alle bidrag 🌲

Se side  
4 - 5

Til deg som ikke hadde anledning til å komme vil det bli anledning til å gjøre oppgaver som ikke ble gjort, på et senere tidspunkt.

Med ønsker om en strålende helg!

Med vennlig hilsen

Johanne van Heesch

Daglig leder



UKENS TAVLE – 3. klasse

Yggdrasil - samarbeidstavle



## BARNEHAGEN OG 1. KLASSE

Stille før stormen av begivenheter som kommer i mai er det nå, i Askeladden Steinerbarnehage. Det forberedes til 17.mai fest og pinsefest på en gang. Storebarn hadde en fin turdag i skogen der pinnene de har plukket til 17.mai flagg ble spikket med stor iver og konsentrasjon. Mye spennende oppstår i skogen på tur, noen barn bygger hytte. Huska på leirplassen er veldig populær og barna husker høyt høyt opp. Det øves på mot og de klatrer så høyt de tør og mestrer i klatretreet. Noen leker at de er riddere med pinner til sverd og det er viktige diskusjoner som må taes.

Det ryktes om at 1. klassingene snart er ferdig med de fine kjepphestene sine og at de har jobbet svært godt på for å få dem ferdig. Mange ferdigheter har blitt øvd under prosessen, alt fra å sy på hår, tove hode og spikke kjeppen. Vi gleder oss til å se det ferdige resultatet snart. I ringen har de begynt å øve på blant annet Idas sommervise til sommeravslutningene.

Inne har vi såvidt begynt å lage pinsefugler på småbarn og gleder oss til litt varmere dager i mai nå snart. Husk at neste uke



Askeladden



er det fri onsdag 1. mai, og torsdag 2. og fredag 3. mai er alle ansatte på Barnehagestevne i Kongsberg. Askeladden Steinerbarnehage er derfor stengt fra 1. mai og ut uka neste uke.

## VENNSKAPSSKOLE

### KJÆRE ELEVER OG FORELDRE

Det nærmer seg besøk fra vår vennskapsskole i Tsjekkia, 4. til 11. mai, vi gleder oss! Elevene møtes for første gang på mandagsmorgen, ute i skolegården. Her vil vi presentere oss for hverandre og synge og leke sammen innen vi går til hovedfag.

Vi får også besøk av en lærer fra Bergen, Hartwig Homeyer, som skal brette papirfigurer med alle klassene i løpet av dagene de Tsjekkiye elevene er på besøk. Det blir en inspirerende aktivitet. Hartwig reiser i hele verden og lærer elever papirbretting.



I løpet av uken vil det være noen arrangementer elever og foreldre kan delta på sammen.

Det er supert om mange har lyst til å være med på aktiviteter.

**Mandag** 6. mai: Kl 18 møtes vi på parkeringen ved Tronstad gård og går til vakre Ersvika. Silje er turleder.

**Tirsdag:** Kl 18 møtes vi til sportsaktiviteter på Hovenga. (evnt sletta i Holmsbu, jeg har ikke avklart noe med Huringen enda)

**Onsdag:** De Tsjekkiye elevene og lærerne lager mat sammen med noen av de norske elevene og inviterer vertsfamiliene og lærerne med flere til middag på skolen klokken 17. Elevene blir igjen på skolen, Silje er ansvarlig! Vi lager fest

**Torsdag:** Vi møtes ved Semsporten kl 12 og går til Stikkvannshytta. Felix og Silje er turledere, vertsfamilier er velkomne til å være med, det samme er elever og foreldre fra skolen som måtte ønske seg en fin tur. På kvelden har vi bålkos og avskjedsfest. Det er også mulig for vertsfamiliene å være med på dagstur og overnatte hjemme.

**Fredag:** Vi går en lengre tur i Hurummarka, vi kommer tilbake til sivilisasjonen utpå ettermiddagen, nærmere informasjon kommer.

Avskjedsmiddag og hygge med vertsfamiliene på kvelden.

**Lørdag:** avreise lørdag morgen/formiddag. Elever fra vår skole er invitert med til Oslo, det blir da diverse museumsbesøk, parker og et måltid. Denne turen blir betalt av prosjektmidlene. (Flere elever ved skolen har vært med å lage en turistguide til elevene fra Tsjekkia)

NB Vi trenger flere soveposer og evnt lakenposer. Dersom du kan låne bort en sovepose eller to fra torsdag til fredag er det til svært stor hjelp.

**DKS-HJØRNET – DEN KULTURELLE SKOLESEKKEN** – De neste aktivitetene er:

Tirsdag 30. apr – 5.kl – Frost, teater – Oslo, Det Norske Teater kl 12-14.30

Tirsdag 4. juni – 3.kl – Frynsete rammer og hårete bilder, Kunstverksted – klasserom kl 12-13

Onsdag 5. juni – 4.kl – Arbeid lek 100 år siden, verksted, ute – Asker Museum, buss 8.30-13.30



# VALBORGSMESS – VÅRDUGNAD – VEL BLÅST



Pizzahjørnet



Trehuset får nytt rekkverk



## BUSSTUA – VELBRUKT I 16 ÅR

Det ble 16 leveår på Busstua - det hittil lengstlevende "barnebygg" på bruket. Sverres klasse satte den opp - med god hjelp fra alle klassene som hadde sløyd på timeplanen det året - høsten 08, samtidig som hallen ble bygget.

Ikke en benkestokk har blitt skiftet, null hærverk. Inget vedlikehold eller reparasjoner av nevneverdig karakter har vært nødvendig. Man ødelegger ikke det man selv har bygget.

Ulovlig klatring på taket, tyggispapir under benkene og masse skjult mobilbruk vitner om mye glede og hygge. Ly for regn, snø og vind. Nå er det slutt, den ble revet på dugnad i går.

Og: til høsten bygger vi Busstua 2 😊 4. klasse blir byggherrer og damer.  
Sløydklassene 5. - 10. hjelper til. Arkitektkonkurransen er utlyst!

Hilsen Lars



2008



2024



Nytt fra Steinerskolenes foreldreforbund april 2024:

## Statstøtte til friskolene

Etter massive protester på forslag til ny tilskuddsmodell i statsbudsjettet for 2024, satte regjeringen ned en arbeidsgruppe med representanter fra friskoleorganisasjonene. De hadde i oppdrag å finne en rettferdig tilskuddsmodell. Rapporten viser at tilskuddsgrunnlaget til friskolene har vært for stramt. Regjeringen har lovet at de skal kompensere for kuttet i revidert nasjonalbudsjett for 2024, som blir lagt frem 14. mai. Får vi ikke levelige kår for skolene våre, kommer vi til å aksjonere igjen! Planlagt dato for felles aksjoner er 21. mai.

- ◆ Rapporten fra arbeidsgruppen finner du [her](#). Friskolene og UDIR/KD er ikke enige i alt, men friskolene har fått med mange gode argumenter for vår sak
- ◆ Utdanningsdirektoratet har ute en [høring om ny økonomiforskrift](#). Vi oppfordrer FAUene og foreldre til å levere svar innen 3. mai. Det er en rubrikk for å krysse NEI. Det er mulig å legge til en kommentar, men ikke nødvendig. Det er veldig lett, og vi håper mange kan ta seg tid til å gjøre dette
- ◆ Forrige gang vi mobiliserte på høringssvar, nådde protesten vår fram og kuttet ble ikke lovfestet. Vi kan nå fram en gang til!
- ◆ [Her](#) ligger Sff's tidligere høringssvar til inspirasjon/informasjon
- ◆ Artikkel i [«Sambandet»](#) om underfinansiering av friskolene.

## Å bygge en landsby - foredrag om skole – hjem samarbeid

- ◆ Daglig leder i Steinerskoleforbundet Hilde Lengali holdt et flott foredrag for landsmøtet vårt, og det kan du se [her](#). Anbefales!
- ◆ Tema for landsmøtet i år var «holdningsskapende arbeid»
- ◆ Innspill fra landsmøtet vil brukes i utvidelse av håndboken i skole-hjem samarbeid som kommer i august
- ◆ Det var 31 deltagere, og de representerte 19 skoler

*Har du spørsmål eller innspill, er det bare å ta kontakt.*

Vennlig hilsen



**Kjersti Kristengård**

*Daglig leder i Steinerskolenes foreldreforbund*

9063256

[kjersti@foreldrene.no](mailto:kjersti@foreldrene.no)

[www.foreldrene.no](http://www.foreldrene.no)

**DNT Asker Turlag**  
DNT Oslo og Omegn



## FRILUFTSLEK

Her er det plass til enda flere barn, spre tilbudet som er gratis for barn mellom 9-12 år.

[Friluftsleder \(9-12 år\) på Sem | Asker Turlag \(dnt.no\)](https://dnt.no)

[Aktiviteter i Asker Turlag - DNT](#)

Friluftsleder går hver torsdag kl. 17:00 - 19:00 med dyktige aktivitetsledere fra DNT.

GRATIS aktivitet; bare å møte opp.

Aktiviteten kan endres fra gang til gang, men vi legger ut info på SPOND i forkant.

VÅR 2024	Tur/tema
uke 14: 11. april 17-19	Leker i skogen
uke 15: 18. april 17-19	Natursti
uke 17: 25. april 17-19	Vi prøver fiskelykken og griller (NJFF)
uke 18: 2. mai 17-19	Rundtur rund Semsvannet - Fossevandring
Uke 19: 9. mai	Helligdag
uke 20: 16. mai 17-19	Lære om planter og fugler.
uke 21: 23. mai 17-19	Bienes Verden
uke 22: 30. mai 17-19	Sykkeltur; BUA
uke 23: 6. juni 17-19	Sommeravslutning - kanotur og bading

Med vennlig hilsen

Bente Holsing

Turlags- og Aktivitetsrådgiver

DNT Asker Turlag

Tlf +47 920 848 92

bente.holsing@dnt.no

**DNT Asker Turlag**  
DNT Oslo og Omegn

